L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), sexta-feira, 15 de Dezembro de 2023. 15

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 001584/2023
Dispensa de Licitação nº 00087/2023
CidadES: 2023.067L0200001.09.0085

Respaldado no artigo 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93,
objeto do Processo Administrativo nº 001635/2023,
AUTORIZO a contratação direta, através de dispensa
de licitação, visando a   ontratação de empresa
especializada para liberação de licença de uso anual
de software de banco de preços, para realização de
pesquisa de preços.em sistema de banco de preços,
junto a NP TECCNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS
LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ: sob o nº 07.797.967/0001-95, com sede na
Rua Izabel A Redendora, 2.356 - Centro - São José
dos Pinhais - PR - CEP: 83005-010 vencedora no valor
total de R$ 8.790,00 (oito mil setecentos e noventa
reais). Em cumprimento ao disposto no artigo 26
da Lei nº 8.666/93 DETERMINO a publicação da
presente ratificação no Diário Oficial do Estado do
Espírito Santo, para que produza os efeitos legais.
Publique-se e cumpra-se.

São Mateus-ES, 14 de dezembro de 2023
PAULO SÉRGIO DOS SANTOS FUNDÃO

Presidente da Câmara Municipal de São
Mateus-ES

Protocolo 1225619

Vargem Alta

EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º002/2023

ID CIDADES 2023.071L0200001.01.0002
PROCESSO N.º 795/2023

(PUBLICAÇÃO RESUMIDA)

A CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA-ES, por
intermédio da Equipe de Pregão, no cumprimento da
Lei n.º 10.520/02 e Lei n.º 8.666/93, torna público
a todos os interessados, que realizará LICITAÇÃO
NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL DO TIPO
MENOR PREÇO GLOBAL, com execução mensal do
serviço, para Contratação de empresa especializada
para fornecimento de acesso à Internet via fibra
ótica de ponta a ponta, com velocidade de 700
(setecentos) megabytes de download e 700
(setecentos) megabytes de upload full duplex, com
disponibilidade de 24 (vinte e quatro) horas por
dia, durante 07 (sete) dias da semana, incluindo 02
(dois) IP’s válidos.

O pregão será realizado pela Pregoeira Senhora
Graziana Salvador de Souza e Equipe de Apoio,
designados pelo Ato n.º 044/2023 e será regido
pela Lei n.º 10.520/02, Lei n.º 8.666/93 e suas
alterações, Lei Complementar n.º 123/06, demais
normas pertinentes e pelas condições estabelecidas
no Edital.

O Edital poderá ser adquirido junto à Câmara
Municipal de Vargem Alta-ES, até 03 (três) dias
úteis antes da abertura, no mesmo endereço abaixo
citado, no horário das 12:00 h às 18:00 h, mediante
protocolo, ou pelo e-mail licitacao@cmva.es.gov.br.
A Equipe de Pregão terá o prazo de 24 horas para

providenciar a cópia solicitada. O edital também
será disponibilizado no sítio eletrônico da Câmara
Municipal de Vargem Alta-ES  https://www.cmva.
es.gov.br/.
Valor total estimado: R$ 23.912,00 (vinte e três mil
e novecentos e doze reais).

DA REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N.º
002/2023:
DATA: 04/01/2023
HORÁRIO: 15:00 h
LOCAL: SEDE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
VARGEM ALTA-ES,                                          RUA
NELSON LYRIO, N.º 77, CENTRO, VARGEM ALTA
- ES, CEP. 29295-000.

Vargem Alta - ES, 15 de dezembro de 2023.
GRAZIANA SALVADOR DE SOUZA

Pregoeira
Protocolo 1225686

Vila Valério

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial

n.º 008/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada
no fornecimento e instalação de equipamentos de
sonorização para o Plenário da nova sede da Câmara
Municipal de Vila Valério, conforme especificações
e quantidades contidas no Termo de Referência -
Anexo I, deste Edital.

ABERTURA: 28/12/2023
HORÁRIO CREDENCIAMENTO: das 11h 50min às
12h 20min.
HORÁRIO PARA ABERTURA DOS ENVELOPES:
12h 30min.

LOCAL: sala de reuniões da CPL da Câmara Municipal
de Vila Valério, situada à Rua Natalino Cossi, n.º
100, Centro - Vila Valério-ES. O Edital encontra-se
disponível no site: www.camaravilavalerio. es.gov.br
Maiores informações: tel.: (027) 3728-1255, das 11
às 17 horas (segunda à quinta-feira) e das 07 às 12
horas (sexta-feira).

JAIME JULIÃO VIEIRA
Pregoeiro da CMVIVA

Protocolo 1225487

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de Apiacá

DISPENSA Nº 044/2023-FMS
Proc. nº 2451/2023

Art. 24, XXVI, Lei nº 8.666/93
ID. CidadES nº

2023.008E0500001.09.0045

Objeto: Prestação de serviços de Locação de
Sistema de Gestão para o Consórcio Público - CIM
Polo sul, Sistema de Gestão em Saúde Pública para
os Municípios e Assessoria Técnica, abrangendo:

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2023-12-14T23:31:39-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial